CÂMARA MUNICIPAL Dt

tini legíalrtíivo pnfrt l*>í<t>S

Gabinete da Vereadora Isaura Ferreiip^
Ji-,n

r«'4^
INDICAÇÃO N“ 926/2022 %

Senhor Presidente, Senhoras Vereadoras, Senhores Vereadores,

A Vereadora signatária, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de

atribuições regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no art. 109,

ambas do Regimento Interno (RI), apresenta a presente INDICAÇÃO e solicita posterior

apreciação do Colendo Plenário, seja esta enviada ao

AUGUSTO COSTA E SILVA, Digníssimo Prefeito Municipal, INDICANDO-LHE: QUE SEJA

O DEPARTAMENTO PERMANENTE DE MANUTENÇÃO DE INFRAESTRUTURA

suas

Excelentíssimo Senhor ERIK

CRIADO

DOS ÓRGÃOS PÚBLICOS MUNICIPAIS COMPOSTO PELOS SEGUINTES PROFISSIONAIS:

1. PEDREIRO;

2. CARPINTEIRO;

3. SERRALHEIRO;

4. PINTOR e,

5. ELETRICISTA.

JUSTIFICAÇÃO:

O Departamento permanente de manutenção dos órgãos públicos municipais,

3 responsável pelo bom funcionamento das devidas repartições públicas sob suasera

responsabilidade.

O Departamento terá o dever de zelar pelo condicionamento adequado dos
em segurança, evitando aórgãos para que a sociedade possa usufruir do mesmo

degradação, por mais diversos fatores ao patrimônio público, evitando ainda o mal

funcionamento das repartições públicas como escolas, praças, hospitais, postos de

saúde e etc.) e a realização de obras de grande volume.

Por todo o exposto, solicito aos nobres pares a aprovação desta matéria,

posterior ao acolhimento, que seja esta por parte da Mesa Diretora, enviada ao

Executivo para providências.

PLENÁRIO VEREADOR DOMINGOS GOMES HOLANDA, EM 24 DE OUTUBRO DE 2022.

Vereadora Autora (PSD)

CAMARAMUNICIPAL DE BALSAS-CNPJ: 06.777.130/0001-11 us
Rua Dr. José Coelho Noleto, n“ 2008. bairro Potosi - Cep: 65.800-000 - Fone: (99) 3541 -2086 - Balsas Maranhão

E-mail: camarabalsas@gmail.com